证券代码：605319   证券简称：无锡振华   公告编号：2023-029

无锡市振华汽车部件股份有限公司

关于持股 5％以上股东持股比例被动稀释超过 1％的提示性

公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动后，公司总股本由 233,600,000 股增加至 250,482,183 股。公司

控股股东无锡君润投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“无锡君润”）及公

司实际控制人钱金祥、钱犇所持有公司股份数量不变，所持有的股份比例被

动稀释超过 1％。

 本次权利变动不触及要约收购，本次权益变动不会导致公司控股股东及实际

控制人发生变化。

一、本次权益变动基本情况

无锡市振华汽车部件股份有限公司（以下简称“公司”）已收到中国证券监督

管理委员会（以下简称“中国证监会”）核发的《关于核准无锡市振华汽车部件

股份有限公司向钱金祥等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可

[2023]81 号），公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事

项已获得中国证监会核准，公司向特定对象非公开发行股份不超过 19,949,066

股，募集资金总额不超过 23,500 万元人民币。根据投资者申购报价情况，按照

《认购邀请书》中确定的程序和规则，本次发行价格为 13.92 元/股，发行股数

16,882,183 股，募集资金总额 234,999,987.36 元。本次发行完成后，公司总股本

由 233,600,000 股增加至 250,482,183 股。相关股份已在中国证券登记结算有限责

任公司上海分公司办理登记完成。

因公司控股股东无锡君润及实际控制人钱金祥、钱犇不是本次发行对象，在

持有公司的股份数量不变的情况下，其持股比例被动稀释，具体变动情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

无锡君润投资合伙企

业（有限合伙）
68,830,000 29.46% 68,830,000 27.48%

钱犇 55,927,000 23.94% 55,927,000 22.33%

钱金祥 29,253,000 12.52% 29,253,000 11.68%

二、所涉及后续事项

1、本次权益变动系公司非公开发行 A 股股票所致，不会导致公司控股股东

及实际控制人发生变化。

2、本次权益变动为被动稀释，不触及要约收购，对公司治理不会产生实质

性影响。

3、根据《上市公司收购管理办法》等相关规定，本次权益变动不涉及披露

权益变动报告书等后续事项。

特此公告。

无锡市振华汽车部件股份有限公司董事会

2023 年 6 月 15 日